令和２年４月吉日

電気取扱者各位

                       一般社団法人北陸電気管理技術者協会

      会長  佃  文 隆

低圧電気取扱者特別教育講習会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、弊協会の業務運営につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、弊協会では、労働安全衛生法第 59条、同規則第 36条ならびに同特別教育規程第 6条の

規定により、低圧電気取扱者に対して実施すべき特別教育を事業者に代わって実施いたします。

なお、実技は開閉器の操作のみとなります。講習修了者には「低圧電気取扱特別教育修了証」

を交付いたします。

 下記の通りご案内いたしますので、受講をされる方は裏面申込書にご記載頂き、一般社団法人

北陸電気管理技術者協会にお申込み下さいますようお願いいたします。

敬具

                     記

１． 日時および場所

7月 3日（金） 9：00～18：00

石川県金沢市観音堂町ヘ−１

石川職業能力開発促進センター（ポリテクセンター石川） ２０３教室

なお、新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては、秋以降に延期になる可能性がござ

います。

２． 対 象 者

低圧の充電回路の敷設若しくは、修理の業務又は配電盤室、変電室等区画された場所に

設置する低圧の電路のうち充電部分が露出している開閉器の操作の業務に携わる方

３． 講 習 内 容

① 低圧の電気に関する基礎知識(1時間)

② 低圧の電気設備に関する基礎知識(2時間)

③ 低圧用の安全作業用具に関する基礎知識(1時間)

④ 低圧の活線作業及び活線近接作業の方法(2時間)

⑤ 関係法令(1時間)

⑥ 実技教育(開閉器の操作の業務のみを行う者)(1時間)

４． 定員および申込締切日

定員 20名

申込締切日 令和２年６月 19日（金） ※定員になり次第締め切ります。

５．受講料

弊協会受託のお客さま ：8,000円(税込)/1名

上記以外の方     ：9,000円(税込)/1名

６．申込方法

裏面の申込書に記入のうえ、郵送またはＦＡＸにてお申し込みください

裏面に続く